Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020                                                                                                                                    № 47
с. Ново-Кусково
О проведении двухмесячника по благоустройству на территории
Новокусковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и иных населенных пунктов Томской области», «Правилами благоустройства территории Новокусковского сельского поселения», утвержденными решением Совета Новокусковского сельского поселения от 16.03.2018 № 38, в связи с окончанием зимнего сезона и с целью наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Новокусковского сельского поселения, учитывая введенный режим самоизоляции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 20.04.2020 по 20.06.2020 двухмесячник по благоустройству территории Новокусковского сельского поселения, в том числе жилых массивов, усадеб, насаждений, с участием работников организаций всех форм собственности и жителей сёл.
2. Для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника создать комиссию по благоустройству территории сельского поселения в следующем составе:
Карпенко А.В. – председатель комиссии, Глава сельского поселения,

Члены комиссии:

Богданова Е.С. – специалист 1 категории администрации сельского поселения,
Галанов И.В. – директор МУП «Новокусковские коммунальные системы»,
Герасименко А.С. – ведущий специалист администрации сельского поселения,
Машнич А.Н. – депутат Совета поселения,
Тарасова Н.М. – депутат Совета поселения, заведующий библиотекой с. Филимоновка.

3. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству территории Новокусковского сельского поселения согласно приложению 1.
4. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству согласно приложению 2.
5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории Новокусковского сельского поселения принять участие в работе по очистке от мусора прилегающих к административным зданиям территорий, ликвидации раскопок, обновлении малых архитектурных форм.
6. Рекомендовать МУП «Новокусковские коммунальные системы» (МУП НКС), производившему земельные работы по строительству и ремонту подземных коммуникаций на территории сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов, выполнить благоустроительные работы мест проведения раскопок (засыпку осевших траншей, планировку грунта, завоз земли, песка, восстановление полотна дороги).
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                               А.В. Карпенко
Приложение 1 к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 17.04.2020 № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству территории

Новокусковского сельского поселения

1. Комиссия по благоустройству территории Новокусковского сельского поселения (далее комиссия) создается для координации действий специалистов Администрации, депутатов Совета Новокусковского сельского поселения по оказанию помощи предприятиям и организациям в проведении мероприятий по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов.

2. Комиссия действует в период проведения двухмесячника по благоустройству с 20.04.2020 по 20.06.2020.

3. Комиссия собирается не реже одного раза в месяц, в случае необходимости - раз в две недели.

4. Комиссия контролирует выполнение мероприятий по благоустройству в соответствии с планом.

5. Комиссия вправе запрашивать информацию у руководителей организаций и предприятий о ходе работ по благоустройству.

6. Комиссия является совещательным органом, принятые Комиссией решения утверждаются Главой сельского поселения.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Новокусковского
сельского поселения

от 17.04.2020 № 47
ПЛАН

мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

20.04.2020 – 20.06.2020
	№ п.п.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника
	до 20.04.2020
	Карпенко А.В.

	2
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений
	постоянно
	Богданова Е.С.

	3
	Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории Новокусковского сельского поселения принять участие в работе по очистке от мусора прилегающих к административным зданиям территорий, ликвидации раскопок
	В течение всего периода
	Руководители предприятий

	4
	МУП НКС провести работы по благоустройству мест проведения ремонта подземных инженерных сетей в зимний период 2019-2020 годов (засыпка осевших траншей, планировка грунта, завоз земли, песка, восстановление полотна дороги)
	До 20.05.2020
	Галанов И.В.

	5
	Рекомендовать владельцам объектов мелкорозничной торговли, гаражей привести в порядок фасады и прилегающую территорию
	До 20.05.2020
	Герасименко А.С.

	6
	Провести косметический ремонт памятников, уборку прилегающей к памятникам территории, ремонт изгородей
	До 08.05.2020
	Герасименко А.С.

	7
	Провести работы по благоустройству сельских кладбищах (ремонт изгородей, очистка от упавших деревьев, мусора)
	20.05.2020 – 31.05.2020
	Герасименко А.С.

	8
	Проведение традиционной ежегодной экологической акции «Родному селу – чистые улицы» силами рабочих МУП НКС, граждан, осужденных к обязательным работам
	20.04.2020 -08.05.2020
	Галанов И.В.
Герасименко А.С.